3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024                                                                                            № АГ-1353-п
	Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением администрации города Минусинска  от 19.02.2019 № АГ-224-п, в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, в связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить общественную комиссию по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы, согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск, согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановления администрации города Минусинска:

 от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».

от 14.02.2018 № АГ-169-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».

от 12.03.2018 № АГ-282-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».

от 13.03.2018 № АГ- 319-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».

от 24.04.2018 № АГ- 616-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».

от 06.07.2018 № АГ-1070-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».

от 14.09.2018 № АГ-1491-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».
от 31.05.2019 № АГ-894-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2022 годы».
от 20.06.2019 № АГ-1033-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».

от 19.08.2019 № АГ-1384-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
от 16.10.2019 № АГ-1886-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
от 09.12.2019 № АГ-2240-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
от 10.08.2020 № АГ-1287-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
от 11.03.2021 № АГ-365-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
от 23.06.2022 № АГ-1247-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.11.2017 № АГ-2321-п «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2024 годы».
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города
             подпись                             Д. Н. Меркулов

	Приложение 1

утвержденное постановлением администрации

города Минусинска

от 01.08.2024 № АГ-1353-п

Состав общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы
	Маслов Александр Александрович
Гаврилов Валерий Вениаминович
	заместитель Главы города по оперативному управлению,

председатель общественной комиссии

директор МКУ «Управление городского хозяйства», заместитель председателя общественной комиссии

Полынцева Вера Андреевна                     ведущий инженер отдела развития общественных пространств Муниципального казенного учреждения «Управление член комиссии городского хозяйства», секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии:

Павлова Жанна Валентиновна                  заместитель Главы города по социальным вопросам

Чумаченко Лариса Ивановна                   председатель Минусинского городского Совета депутатов

                                                                     (по согласованию)

Паникаев Роман Андреевич                     депутат Минусинского городского

                                                                     Совета депутатов

                                                                     (по согласованию)
Соколов Игорь Сергеевич                         депутат Минусинского городского

                                                                     Совета депутатов

                                                                     (по согласованию)
Кащеев Владимир Николаевич                заместитель директора по развитию городской среды МКУ «Управление городского хозяйства», заместитель председателя общественной комиссии
Токарев Александр Николаевич      начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории

администрации города Минусинска

Дементьев Олег Игоревич                        ведущий специалист – эколог отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска
Зыков Евгений Викторович                     руководитель управления архитектуры, градостроительства и землепользования – начальник отдела архитектуры и территориального планирования
администрации города Минусинска
Койнова Татьяна Николаевна                 руководитель управления образования администрации города Минусинска

Бурмакова Елена Юрьевна                     начальник отдела культуры

администрации города Минусинска

Грибачевская Лилия Владимировна        директор МБУ МЦ «Защитник»

Поздов Иван Анатольевич                       начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства

Шадрина Ксения Николаевна                начальник отдела развития УДС,
организации дорожного движения и пассажирских перевозок

Забегалин Евгений Владиславович         госинспектор дорожного надзора ОГАИ МО МВД РФ «Минусинский»
(по согласованию)

Шотт Олег Вольдемарович                      представитель общественности

(по согласованию)
Приложение 2

утвержденное постановлением администрации города Минусинска

                                                                             от 01.08.2024 № АГ-1353-п
Порядок

формирования общественной комиссии по развитию городской среды в муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы

1. Общественная комиссия по развитию городской среды (далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий муниципального образования и включения их в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы (далее - программа), а также контроля за ходом ее реализации.

2. Задачами Комиссии являются:

подведения итогов общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы;

проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу;

проведения комиссионной оценки предложений жителей о включении общественной территории города Минусинска (улица, площадь, набережная и т.д.) в программу;

осуществления контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы после ее утверждения в установленном порядке.

обеспечение синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы с реализуемыми федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск.

3. Комиссия формируется Главой администрации города Минусинска.

Комиссия состоит не менее чем из 15 человек

4. В состав Комиссии входят представители МКУ «Управление городского хозяйства», депутаты Минусинского городского Совета депутатов, ОГАИ МО МВД, руководители (специалисты) структурных подразделений администрации города Минусинска, осуществляющих полномочия в сфере градостроительства, образования, культуры, отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории, а также представители политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц представителей (по согласованию).

В состав комиссии в обязательном порядке включается 1-3 независимых эксперта, имеющих знания и опыт работы в строительстве и жилищно-коммунальной сфере, благоустройстве, не являющими представителями органов местного самоуправления и представителями муниципальных учреждений и предприятий.

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

8. Функции Комиссии:

а) рассматривает и формирует предложения об утверждении и (или) внесении изменений по итогам общественного обсуждения муниципальной программы;

б) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных домов
в целях финансирования работ по благоустройству;

в) осуществляет отбор общественной(ых) территории(ий) в целях финансирования работ по благоустройству;

г) формирует и утверждает с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн - проекты благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также дизайн-проект благоустройства общественной территории, в которые включается текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, в том числе его концепция и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства;

д) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной программы.

9. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в МКУ «Управление городского хозяйства».

10. Решения Комиссии размещаются на официальном сайте муниципального образования в течение трех рабочих дней с момента подписания.

Глава города                                         подпись                               Д.Н.Меркулов